
 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 580 del 06-12-2019 Comune di Valvasone Arzene Pag. 1 

N. 580 Reg. Provv. Liq.  Valvasone Arzene lì, 06-12-2019  
 
 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

O G G E T T O  
 

INTERVENTI DI RESTAURO ARCHITETTONICO, CONSERVAZION E E ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE DEL CASTELLO - LIQUIDAZIONE FATTURA ALL' ARCH. AVON GIULIO DELLO 
STUDIO AVON ASSOCIATI DI UDINE QUALE ACCONTO PER L' INCARICO DI 
PROGETTAZIONE - CUP B27H14002190002 CIG ZC4257A5EA  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

RICHIAMATO il decreto del sindaco prot.n. 11 del 01.06.2015 e successive 
modifiche di nomina del sottoscritto a responsabile del servizio suindicato; 
 
 VISTA la determina n. 442 del 24.10.2018 con la quale è stato affidato all’Arch. 
Giulio Avon con studio in Monte San Marco n°22 a Udine l’incarico per la progettazione 
esecutiva, Direzione Lavori, contabilità e misura, redazione del Certificato di Regolare 
Esecuzione relativo agli INTERVENTI DI RESTAURO ARCHITETTONICO, 
CONSERVAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CASTELLO per un importo 
pari ad € 30.686,30 oltre a Inarcassa e I.V.A. nelle aliquote vigenti, per un totale di € 
38.934,78; 
 

VISTA la fattura elettronica n.3 del 20.11.2019 prot. n.11795 del 20.11.2019 per un 
importo pari ad € 10.908,91 più oneri previdenziali ed IVA per complessivi € 13.841,23 
quale acconto per la progettazione degli INTERVENTI DI RESTAURO 
ARCHITETTONICO, CONSERVAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL 
CASTELLO; 

 
CONSIDERATO che l’incarico è stato regolarmente espletato; 

 
PRESO ATTO che l’Arch. Giulio Avon di Udine risulta essere in regola con i 

versamenti dei contributi previdenziali come da dichiarazione dell’inarcassa del 
04.12.2019 prot. 12411 con scadenza il 04.04.2020; 

 
VISTO il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/10 

presentata dall’Arch. Giulio Avon di Udine; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura 

n.3 del 20.11.2019 prot. n.11795 del 20.11.2019 per un importo pari ad € 10.908,91 più 
oneri previdenziali ed IVA per complessivi € 13.841,23 quale acconto per la progettazione 



 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 580 del 06-12-2019 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2 

degli INTERVENTI DI RESTAURO ARCHITETTONICO, CONSERVAZIONE E 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CASTELLO; 
 

PRESO ATTO che la suddetta ditta non risulta essere inadempiente all’obbligo di 
versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento, così come stabilito 
dalle disposizioni di cui al D. L. 262/06 e attestato dalla liberatoria prodotta da Equitalia 
Servizi S.p.A. con i.u.r. n.201900003731901 del 06.12.2019 così come previsto dal D. M. 
n. 40 del 18.01.2008 emanato dal Ministero dell’Economia e Finanza; 

 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 nuovo codice dei Contratti; 

   
D E T E R M I N A  

 
1. La liquidazione ed il relativo pagamento della fattura elettronica n.3 del 20.11.2019 

prot. n.11795 del 20.11.2019 per un importo pari ad € 10.908,91 più oneri 
previdenziali ed IVA per complessivi € 13.841,23 quale acconto per la progettazione 
degli INTERVENTI DI RESTAURO ARCHITETTONICO, CONSERVAZIONE E 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CASTELLO; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 13.841,23 come segue: 
 

cap. DESCR. importo Miss Prog titolo 
Liv 
2 

Liv 
3 

Liv 
4 

Liv 
5 

Imp. Esig. E.P.F. 

9396 
Interventi di restauro architettonico, 
conservazione e adeguamento 
funzionale del castello 

€ 13.841,23 5 1 2 2 1 10 2 607 2019 2019 

 
3. Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia di contabilità 

comunale; 
 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per l’emissione del 
mandato di pagamento. 

 
 
 
 
  
 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
 LAVORI PUBBLICI 
 Biasutti Massimo 
 
 
 
 



 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 580 del 06-12-2019 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del 
D.Lgs 18.08.2000, 267. 
 
Valvasone Arzene, lì 06-12-2019 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (Leschiutta Paola) 
 
 


